UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v bảo đảm sách giáo khoa và

giáo viên kịp thời cho năm học

2023 - 2024

Tháp Mười, ngày        tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện.

Thực hiện Công văn số 2315/SNV-TCCC ngày 28 tháng 8 năm 2023 của Sở

Nội vụ tỉnh Đồng Tháp về việc triển khai thực hiện Công điện số 747/CĐ-TTg của

Thủ tướng Chính phủ, Uỷ ban nhân dân huyện chỉ đạo:

1. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; Trưởng phòng Nội vụ; Trưởng

phòng Tài chính - Kế hoạch huyện căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Uỷ ban nhân dân huyện triển khai

thực hiện Công điện số 747/CĐ-TTg ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc đảm bảo sách giáo khoa và giáo viên kịp thời cho năm học

2023 - 2024 (có Công điện đính kèm trên iDesk).

2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện hướng dẫn các trường phổ thông

trực thuộc Uỷ ban nhân huyện khẩn trương rà soát và thực hiện việc đảm bảo sách

giáo khoa cho học sinh và giáo viên trong năm học 2023 - 2024; tuyệt đối không để

xảy ra tình trạng học sinh thiếu sách giáo khoa do điều kiện kinh tế.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị nêu trên khẩn trương thực hiện tốt Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các ĐVSN giáo dục trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC (Ch).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T15:38:56+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T15:59:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T15:59:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T15:59:34+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!